
Na osnovu člana 13, stav 4.Člana 14, 53,54, a u vezi sa članom 329 Zakona o privrednim društvima 

(S.list CG br. 65/20), člana 38 stav 1 tačka 14 Zakona o lokalnoj samoupravi (Sl CG br. 2/18, 34/19 

I 38/20) i člana 58 stav 1 tačka14.Statuta Opštine Ulcinj (SL CG- Opštinski propisi br.48/19, 

Skupština Opštine Ulcinj, na sjednici održanoj dana 13.10.2022.godine, donijela je 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom 

odgovornošću “Za očuvanje i zaštitu biodiverziteta, uzgoja i lova divljači i 

ribolov” Ulcinj 

Član 1 

D.O.O  za očuvanje i zaštitu biodiverziteta, uzgoja i lova divljači i ribolov je osnovano Odlukom o 

osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću `` Službeni list- Opštinski propisi``, br. 4/2019 

Član 2 

Član 12 Odluke mijenja se i glasi: 

Odbor direktora: 

-upravlja društvom i daje smjernice izvršnom direktoru u pogledu vođenja poslova društva; 
-utvrđuje prijedlog opštih akata koje donosi osnivač 

-donosi Statut Društva, uz saglasnost osnivača; 
-donosi i druga akta Društva u skladu sa zakonom; 
-predlaže donošenje oduke o statusnim promjenama; 
-imenuje i razrješava lica sa posebnim dužnostima; 
-utvrđuje prijedlog godišnjeg programa obavljanja djelatnosti; 
-utvrđuje prijedlog Godišnjeg izvještaja o radu i finansijskom poslovanju društva; 
-utvrđuje prijedloge odluka o raspodijeli  dobiti i načinu pokrića gubitaka; 
-predlaže donošenje odluke o povećanju i smanjivanju osnovnog kapitala društva, te o promjeni 
djelatnosti društva i sjedištu; 
-utvrđuje prijedloge odluka o promjeni oblika, restrukturiranju; 

-donosi cjenovnike usluga; 

-donosi odluku o unutrašnjoj organizaciji društva i akt o sistematizaciji; 
-utvrđuje računovodstvene politike društva i politike upravljanja rizicima; 
-usvaja plan javnih nabavki 

-izvršava odluke Osnivača; 

-predlaže politiku naknada članovima organa upravljanja; 
-usvaja tromjesečne izvještaje izvršnog direktora o poslovanju društva; 
-usvaja planove i programe iz oblasti za koje je društvo osnovano; 
-usvaja finansijske iskaze društva 

-vrši i druge poslove u skladu sa zakonom, odlukom o osnivanju i statutom.  

 

Član 3 



Član 13 Odluke mijenja se I glasi: 

Odbor direktora imenuje osnivač Društva. 

Odbor direktora ima 3(tri) članova. 

Odbor direktora čine predsjednik i dva člana. 

Predsjednika i članove Odbora direktora imenuje Osnivač na period od četiri godine ili ako  Osnivač 

odredi drugačije, uz mogućnost ponovnog imenovanja. 

Odbor direktora punovažno odlučuje ako na sjednicama prisustvuje većina članova odbora. 

 

Član 4 

Iza člana 14 dodaje se novi član 14a koji  glasi: 

Članovi Odbora direktora svoje funkcije obavljaju uz propisanu mjesečnu naknadu, koju utvrdjuje 

Osnivač. 

Član 5 

Član 19 mijenja se i glasi: 

Ovlašćeno lice za zastupanje i predstavljanje društva je Izvršni direktor. 

Član 6 

Član 21 mijenja se i glasi: 

Društvo je dužno da uskaldi svoje akte i poslovanje u skladu sa ovom Odlukom a najkasnije u roku 
od šest (6) mjeseci od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Član 7 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama  stupa na snagu osmog dana od  dana objavljivanja u 

“Službenom listu Crne Gore – Opštinski propisi.” 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 

Broj:02-016/22-392-3        PREDSJEDNIK, 

Ulcinj, 13.10.2022. godine           Ardijan Mavriq,s.r.                                                                   

                                                                                                                            

 

 


